

Hyvinvointivaikutusten arviointi

Kunnanhallitus 29.05.2023 § 107
120/00.01.02/2023

Asian valmistelija(t): kunnanjohtaja Harri Nissinen

Joutsan kuntastrategiassa on päätetty, että kunnassa toteutetaan hyvinvointivaikutusten arviointia. Strategiassa todetaan, että kunnan asukkaiden ja kunnan hyvinvointi on tärkeää. Kunnan toimielimissä tehtävillä päätöksillä on suora vaikutus kunnan asukkaiden hyvinvointiin, minkä vuoksi päätösten vaikutuksia on syytä säännöllisesti arvioida.

Hyvinvointivaikutusten arviointiin esitetään käytettäväksi Kuntaliiton suppeaa vaikutusten arviointia, jota on testattu hyvinvointi- ja sivistystoimissa. Vaikutusarvioinnin tekee asian valmistelija. Tarvittaessa vaikutuksiltaan erityisen merkittävässä asioissa käytetään Kuntaliiton laajempaa arviointimallia, jolloin arviointiin osallistuvat myös puheenjohtajat.

Vaikutuksen arvioinnissa päähuomio on hyvinvointivaikutuksissa. Hyvinvoinnin lisäksi arvioidaan osallisuutta ja asian mukaan myös muita sisältöjä kuten talousvaikutuksia.

Vaikutusten arviointia suunataan pääsääntöisesti lautakuntatyön päätöksiin, mutta tarvittaessa myös hallituksen päätöksiin. Arvioitavia kohteita on vuosittain 5 - 10 kappaletta, eikä sitä menetelmän työläyden vuoksi käytetä vaikutukseltaan vähäisten päätösten valmisteluun. Vaikutusten arvioinnin kohteet valitaan pääosin johtoryhmästä koostuvassa arviointityöryhmässä. Ryhmään kutsutaan myös hyvinvointikoordinaattori. Arviointityöryhmä kokoontuu 2- 4 kertaa vuodessa.

Kun asian valmistelija on tehnyt käsiteltävästä asiasta vaikutusten arvioinnin, se esitellään varsinaista asian käsittelyä edeltävässä lautakunnan/hallituksen kokouksessa, jolloin toimielimellä on päätöstä tehdessään ollut mahdollisuus tutustua päätöksiin liittyviin vaikutuksiin.

Esittelijä	Kunnanjohtaja Harri Nissinen
Päätösehdotus	Kunnanhallitus päättää ottaa käyttöön vaikutusten arviointimallin esittelytekstissä esitetyllä tavalla. Vaikutusten arviointi aloitetaan 12.8.2023.
Päätös	Hyväksyttiin päätösehdotuksen mukaisesti.